25 *Ibidem*, s.60.

26 A. Barańska, s. 591.

27 *Dz.Pr. Kr. P.*, T.14, str. 211.

28 T. Demidowicz, *Rada Stanu Królestwa Polskiego 1833 – 1841*, [w:] *Annales UMCS Sectio F – Historia*, Vol. 43/44 (1988/1989), str. 94.

i Ułożenia Praw Królestwa pod przewodnictwem Ignacego Turkulla i opublikowany 16/28 lutego 1836<sup>29</sup>. Uchwalone prawo oparte było na zasadach wyznaniowych. O charakterze wyznaniowym nowego prawa świadczy jego podział na części dotyczące czterech głównych wyznań chrześcijańskich: rzymskokatolickiego, greckorosyjskiego (prawosławnego), greckounickiego oraz ewangelickiego (augsburskiego i reformowanego).